16) Zadaniem przewodniczącego zespołu sędziowskiego jest, zgodnie z przepisem art. 220 Instrukcji *Dignitas connubii*, z miejsca odrzucić prośbę o dopuszczenie sprawy wпадkowej lub odwołać zaskarżony dekret własny⁸⁵. Jeśli prośba nie jest związana ze sprawą główną lub ewidentnie jest pozbawiona jakiegokolwiek podstawy, przewodniczący lub ponens może ją odrzucić od razu⁸⁶. Rekurs w tej sprawie powinien być przedstawiony autorowi dekretu, który, jeśli nie uważa za konieczne odwołanie wydanego dekretu, powinien przedstawić go bez zwłoki kolegium⁸⁷.

partibus per sex menses, instantia perimitur; tribunal vero ne omittat prius de actu ponendo partem certiore facere. Lex autem particularis alios peremptionis terminos statuere potest (cf. can. 1520)”.⁸⁰

⁸⁰ DC art. 150 § 2: „Renuntiatio, ut valeat, peragenda est scripto, eademque a parte vel ab eius procuratore, speciali tamen mandato munito, debet subscribi, cum altera parte communicari, ab eadem acceptari vel saltem non impugnari, et a praeside vel ponente admitti (cf. can. 1524, § 3)”.⁸¹

⁸¹ DC art. 147: „Peremptio obtinet ipso iure atque ex officio etiam declarari debet (cf. can. 1521)”.⁸²

⁸² DC art. 46 § 2 15°: „[...] peritos nominare et, si casus ferat, relationes ab aliis peritis iam factas assumere”.

⁸³ DC art. 204 § 1: „Praesidis vel ponentis est peritos nominare et, si casus ferat, relationes ab aliis peritis iam factas assumere (cf. can. 1575)”.⁸⁴

⁸⁴ DC art. 204 § 2: „Nominatio periti cum partibus et defensore vinculi communicanda est, firmo art. 164”.

⁸⁵ DC art. 46 § 2 16°: „[...] petitionem, ut causa incidens instituat, ad normam art. 220 in limine reicere vel impugnatum decretum a se latum revocare”.

⁸⁶ DC art. 220: „Si petitio non pertineat ad causam vel evidenter omni fundamento destituta appareat, potest praeses vel ponens eam in limine reicere, salvo art. 221”.

⁸⁷ DC art. 221 § 2: „Rekursus coram ipso decreti auctore proponendus est; qui tamen illum, nisi decretum a se latum revocandum censuerit, sine mora collegio deferre debet”.

17) Z upoważnienia kolegium rozstrzygnięcie dekretem sprawę wpadkową⁸⁸. Jeśli sprawa powinna być rozstrzygnięta dekretem, stronom oraz obrońcy wężła powinien być jak najszybciej wyznaczony termin, w którym przedstawia swoje argumenty w krótkim piśmie lub w odpowiednim opisie. Kolegium zaś może, jeśli z natury sprawy inaczej nie wynika lub nie jest wymagane, zlecić ją audytorowi lub przewodniczącemu⁸⁹.

18) Zarządzenie publikacji akt i zamknięcie postępowania dowodowego oraz kierowanie dyskusją nad sprawą⁹⁰. Sposób postępowania w tych kwestiach został opisany w artykułach *Dignitas connubii* dotyczących ogłoszenia akt, zamknięcia postępowania dowodowego i dyskusji sprawy, czyli od 229 do 245.